Indonesia Presiden Soeharto.

Hari Raya Nyepi ditetapkan sebagai hari raya umat Hindu oleh Presiden

Republik Indonesia melalui surat Nomor 3 tahun 1983 sebagai Hari Libur

Nasional. 5 Presiden RI Soeharto pada malam Dharmasanti Hari Raya Nyepi

tahun baru Saka 1914, 9 april 1992 pernah memberikan sambutan bahwa bagi kita

kemerdekaan beragama merupakan salah satu hak yang paling asasi dan berasal

dari Tuhan sendiri, dan sama sekali bukan berasal dari negara, apalagi pemerintah

tidak berwenang mencampuri masalah intern agama, baik ajaran maupun

kelembagaannya.